
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«НОВОДУГИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от _24.11.2023__ № _223 

 

О внесении изменения в схему 

размещения нестационарных торговых 

объектов на территории 

муниципального образования 

«Новодугинский район» Смоленской 

области 

 

В соответствии с постановлением Администрации Смоленской области от 27 

января 2011 года № 38 «Об утверждении порядка разработки и утверждения 

органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской 

области схем размещения нестационарных торговых объектов», Уставом 

муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области (новая 

редакция), на основании ходатайств Главы муниципального образования  

Новодугинское сельское поселение Новодугинского района Смоленской области от 

19.10.2023 № 855 и от 09.11.2023 № 898 

 

Администрация муниципального образования «Новодугинский район» 

Смоленской области п о с т а н о в л я ет: 

 

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов 

муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области, 

утвержденную постановлением Администрации муниципального образования 

«Новодугинский район» Смоленской области от 10.04.2013 № 70  «Об утверждении 

схемы размещения нестационарных торговых объектов муниципального 

образования «Новодугинский район» Смоленской области» (в редакции 

постановлений Администрации муниципального образования «Новодугинский 

район» Смоленской области от 13.03.2014 № 52, от 02.02.2015 № 14, от 28.07.2015 

№ 122, от 30.10.2015 № 162, от 29.12.2017 № 185, от 10.05.2018 № 85, от 27.09.2018 

№ 161, от 29.03.2019 № 39, от 28.06.2019 № 81, от 16.12.2019 № 190, от 16.02.2023 

№ 19, от 20.06.2023 № 108) (далее – Схема), изменение, дополнив строкой 101 

следующего содержания: 

« 

101. Смоленская 

область, 

Новодугинский 

район, 

Новодугинское 

30 отсутствует бессроч

но 

Киоск, 

палатка, 

павильон, 

мобильны

е объекты 

продоволь

ственные 

и 

непродово

льственны

- 

бессрочно 



сельское 

поселение, с. 

Новодугино, 

улица 

Моисеенко, 

между домами 

№ 10 а 

(«Магазин») и  

№ 14 (бывшее 

здание конторы 

райпо) 

е товары 

». 

2. Данное постановление подлежит опубликованию в общественно-

политической газете Новодугинского района  «Сельские зори» и размещению на 

сайте Администрации муниципального образования «Новодугинский район» 

Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы муниципального образования «Новодугинский район» 

Смоленской области Л.П. Филиппову, заместителя Главы муниципального 

образования «Новодугинский район» Смоленской области – управляющего делами 

Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской 

области Д.А. Романову.  

 

 

И.о. Главы муниципального образования  

«Новодугинский район» Смоленской области                                  Л.П. Филиппова 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 

 

В редакции постановления Администрации 

муниципального образования 

«Новодугинский район» 

Смоленской области 

от 24.11.2023 № 223 

СХЕМА 

размещения нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области 

N п/п Описание 

местоположения 

земельного участка, 

части здания, 

строения, 

сооружения для 

размещения 

нестационарного 

торгового объекта 

(адрес) 

Площадь 

земельног

о участка, 

части 

здания, 

строения, 

сооружени

я для 

размещени

я 

нестацион

арного 

торгового 

объекта 

(кв. м) 

Кадастровый 

номер 

земельного 

участка (при 

наличии) 

Срок, до 

которого 

планируется 

предоставление 

земельного 

участка, части 

здания, 

строения, 

сооружения для 

размещения 

нестационарного 

торгового 

объекта 

Тип 

нестационарного 

торгового 

объекта, 

допустимого для 

размещения 

Допустимая 

товарная 

специализация 

нестационарного 

торгового объекта 

Площадь 

нестацион

арного 

торгового 

объекта 

(кв. м) 

Период времени 

предоставления 

земельного 

участка, части 

здания, строения, 

сооружения для 

размещения 

нестационарного 

торгового 

объекта 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.  Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Высоковское сельское 

поселение, д. Щеголево 

- отсутствует бессрочно мобильные объекты 
продовольственные и 

непродовольственные 

товары, корм для скота 

- 

бессрочно 



2.  Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Высоковское сельское 

поселение, д. Ключеиха 

- отсутствует бессрочно мобильные объекты 
продовольственные и 

непродовольственные 

товары, корм для скота 

- 

бессрочно 

3.  Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Высоковское сельское 

поселение, д. Севальниха 

- отсутствует бессрочно мобильные объекты 
продовольственные и 

непродовольственные 

товары, корм для скота 

- 

бессрочно 

4.  Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Высоковское сельское 

поселение, д. Мозжерово 

- отсутствует бессрочно мобильные объекты 
продовольственные и 

непродовольственные 

товары, корм для скота 

- 

бессрочно 

5.  Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Высоковское сельское 

поселение, д. Коптево 

- отсутствует бессрочно мобильные объекты 
продовольственные и 

непродовольственные 

товары, корм для скота 

- 

бессрочно 

6.  Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Высоковское сельское 

поселение, д. Мысово 

- отсутствует бессрочно мобильные объекты 
продовольственные и 

непродовольственные 

товары, корм для скота 

- 

бессрочно 

7.  Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Высоковское сельское 

поселение, д. Морхачево 

- отсутствует бессрочно  мобильные объекты 
продовольственные и 

непродовольственные 

товары, корм для скота 

- 

бессрочно 

8.  Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Высоковское сельское 

поселение, д. Замошье 

- отсутствует бессрочно  мобильные объекты 
продовольственные и 

непродовольственные 

товары, корм для скота 

- 

бессрочно 

9.  Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Высоковское сельское 

поселение, д. Горки 

- отсутствует бессрочно  мобильные объекты 
продовольственные и 

непродовольственные 

товары, корм для скота 

- 

бессрочно 

10.  Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Высоковское сельское 

- отсутствует бессрочно мобильные объекты 
непродовольственные 

товары 

- 

бессрочно 



поселение, с. Высокое, 

возле магазина ИП 

Александров С.С. 

11.  Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Высоковское сельское 

поселение, с. Высокое, 

возле здания сельской 

администрации 

- отсутствует бессрочно мобильные объекты 

продовольственные  

товары 

- 

бессрочно 

12.  Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Высоковское сельское 

поселение, д. Торбеево, 

возле здания старой 

почты 

- отсутствует бессрочно мобильные объекты 

продовольственные  

товары 

- 

бессрочно 

13.  Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Высоковское сельское 

поселение, п. Дом 

Отдыха Александрино, 

возле магазина 

Новодугинского райпо 

- отсутствует бессрочно автомагазин, 

мобильные объекты 

продовольственные 

товары 

- 

бессрочно 

14.  Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Высоковское сельское 

поселение, д. Бунаково 

- отсутствует бессрочно мобильные объекты 
продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

- 

бессрочно 

15.  Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Высоковское сельское 

поселение, д. Шаулино 

- отсутствует бессрочно  мобильные объекты 
продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

- 

бессрочно 

16.  Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Высоковское сельское 

поселение, д. Санники 

- отсутствует бессрочно мобильные объекты 
продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

- 

бессрочно 

17.  Смоленская область, 

Новодугинский район, 

- отсутствует бессрочно мобильные объекты продовольственные и 

непродовольственные 

- 
бессрочно 



Высоковское сельское 

поселение, д. Васютники 

товары 

18.  Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Высоковское сельское 

поселение, д. Калыгино 

- отсутствует бессрочно  мобильные объекты 
продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

- 

бессрочно 

19.  Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Высоковское сельское 

поселение, д. 

Мельниково 

- отсутствует бессрочно мобильные объекты 

продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

- 

бессрочно 

20.  Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Высоковское сельское 

поселение, д. Кулешовка 

- отсутствует бессрочно мобильные объекты 
продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

- 

бессрочно 

21.  Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Высоковское сельское 

поселение, д. Марково 

- отсутствует бессрочно мобильные объекты 
продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

- 

бессрочно 

22.  Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Высоковское сельское 

поселение, д. Ершово 

- отсутствует бессрочно мобильные объекты 
продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

- 

бессрочно 

23.  Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Высоковское сельское 

поселение, д. Коротнево 

- отсутствует бессрочно мобильные объекты 
продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

- 

бессрочно 

24.  Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Днепровское сельское 

поселение, д. Аносово 

- 

отсутствует бессрочно мобильные объекты 
продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

- 

бессрочно 

25.  Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Днепровское сельское 

поселение, Поселок 

- 

отсутствует бессрочно мобильные объекты 
продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

- 

бессрочно 



Аносовского льнозавода 

26.  Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Днепровское сельское 

поселение, д. Дикое 

- 

отсутствует бессрочно мобильные объекты 
продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

- 

бессрочно 

27.  Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Днепровское сельское 

поселение, д. Зилово 

- 

отсутствует бессрочно мобильные объекты 
продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

- 

бессрочно 

28.  Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Днепровское сельское 

поселение, д. Кожаново 

- 

отсутствует бессрочно мобильные объекты 
продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

- 

бессрочно 

29.  Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Днепровское сельское 

поселение, д. Мальцево 

- 

отсутствует бессрочно мобильные объекты 
продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

- 

бессрочно 

30.  Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Днепровское сельское 

поселение, д. Семенково 

- 

отсутствует бессрочно мобильные объекты 
продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

- 

бессрочно 

31.  Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Днепровское сельское 

поселение, д. Слепцово 

- 

отсутствует бессрочно мобильные объекты 
продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

- 

бессрочно 

32.  Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Днепровское сельское 

поселение, д. Шевандино 

- 

отсутствует бессрочно мобильные объекты 
продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

- 

бессрочно 

33.  Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Днепровское сельское 

поселение, д. Коробово 

- 

отсутствует бессрочно мобильные объекты 
продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

- 

бессрочно 



34.  Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Днепровское сельское 

поселение, д. Панское 

- 

отсутствует бессрочно мобильные объекты 
продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

- 

бессрочно 

35.  Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Днепровское сельское 

поселение, д. 

Хвощеватое 

- 

отсутствует бессрочно мобильные объекты 

продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

- 

бессрочно 

36.  Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Днепровское сельское 

поселение, д. Болшево 

- 

отсутствует бессрочно мобильные объекты 
продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

- 

бессрочно 

37.  Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Днепровское сельское 

поселение, д. Мольно 

- 

отсутствует бессрочно мобильные объекты 
продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

- 

бессрочно 

38.  Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Днепровское сельское 

поселение, д. Караваево 

- 

отсутствует бессрочно мобильные объекты 
продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

- 

бессрочно 

39.  Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Днепровское сельское 

поселение, д. Ивановское 

- 

отсутствует бессрочно мобильные объекты 
продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

- 

бессрочно 

40.  Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Днепровское сельское 

поселение, д. Печеничено 

- 

отсутствует бессрочно мобильные объекты 
продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

- 

бессрочно 

41.  Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Днепровское сельское 

поселение, д. Корнеево 

- 

отсутствует бессрочно мобильные объекты 
продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

- 

бессрочно 

42.  Смоленская область, 

Новодугинский район, 
- 

отсутствует бессрочно мобильные объекты продовольственные и 

непродовольственные 

- 
бессрочно 



Днепровское сельское 

поселение, с. 

Днепровское, ул. Ракова, 

д.43 (возле 

хозяйственного 

магазина) 

товары 

43.  Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Извековское сельское 

поселение, д. Боково 

- отсутствует бессрочно мобильные объекты 
продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

- 

бессрочно 

44.  Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Извековское сельское 

поселение, д. Медведки 

- отсутствует бессрочно мобильные объекты 
продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

- 

бессрочно 

45.  Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Извековское сельское 

поселение, д. Приказники 

- отсутствует бессрочно мобильные объекты 
продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

- 

бессрочно 

46.  Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Извековское сельское 

поселение, д. Полютиха 

- отсутствует бессрочно мобильные объекты 
продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

- 

бессрочно 

47.  Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Извековское сельское 

поселение, д. Липецы 

(возле здания сельской 

администрации) 

- отсутствует бессрочно мобильные объекты 

продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

- 

бессрочно 

48.  Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Извековское сельское 

поселение, д. Липецы 

(возле здания сельской 

администрации) 

- отсутствует бессрочно мобильные объекты 

непродовольственные 

товары 

- 

бессрочно 

49.  Смоленская область, 

Новодугинский район, 

- отсутствует бессрочно мобильные объекты продовольственные и 

непродовольственные 

- 
бессрочно 



Извековское сельское 

поселение, д. Телюкино 

товары 

50.  Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Извековское сельское 

поселение, д. Пустошка 

- отсутствует бессрочно мобильные объекты 
продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

- 

бессрочно 

51.  Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Извековское сельское 

поселение, д. Извеково 

(возле здания сельской 

администрации) 

- отсутствует бессрочно мобильные объекты 

продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

- 

бессрочно 

52.  Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Извековское сельское 

поселение, д. Извеково 

(возле магазина) 

- отсутствует бессрочно автомагазин, 

мобильные объекты 
непродовольственные 

товары 

- 

бессрочно 

53.  Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Извековское сельское, д. 

Головково 

- отсутствует бессрочно мобильные объекты 
продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

- 

бессрочно 

54.  Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Извековское сельское, д. 

Воейково 

- отсутствует бессрочно мобильные объекты 
продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

- 

бессрочно 

55.  Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Извековское сельское, д. 

Ржавец 

- отсутствует бессрочно мобильные объекты 
продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

- 

бессрочно 

56.  Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Извековское сельское, д. 

Брюхачиха 

- отсутствует бессрочно мобильные объекты 
продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

- 

бессрочно 

57.  Смоленская область, 

Новодугинский район, 

- отсутствует бессрочно мобильные объекты продовольственные и 

непродовольственные 

- 
бессрочно 



Извековское сельское, д. 

Марьино 

товары 

58.  Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Извековское сельское, д. 

Холм 

- отсутствует бессрочно мобильные объекты 
продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

- 

бессрочно 

59.  Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Извековское сельское, д. 

Лукино 

- отсутствует бессрочно мобильные объекты 
продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

- 

бессрочно 

60.  Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Извековское сельское, д. 

Лядо 

- отсутствует бессрочно мобильные объекты 
продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

- 

бессрочно 

61.  Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Извековское сельское, д. 

Григорьевское 

- отсутствует бессрочно мобильные объекты 
продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

- 

бессрочно 

62.  Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Извековское сельское, д. 

Григорьевское 

- отсутствует бессрочно мобильные объекты 

непродовольственные 

товары 

- 

бессрочно 

63.  Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Извековское сельское, д. 

Высоково 

- отсутствует бессрочно мобильные объекты 
продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

- 

бессрочно 

64.  Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Извековское сельское, д. 

Гармоново 

- отсутствует бессрочно мобильные объекты 
продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

- 

бессрочно 

65.  

Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Новодугинское сельское 

поселение, с. 

Новодугино, ул. 

14 

67:13:0010138:2

5 

до 30 сентября 2024 

года 

Киоск ООО «Центр-

Пресса» 

Мелкорозничная 

торговля газетами, 

издательской 

продукцией и 

сопутствующими 

14 

В соответствии с 

договором  



Моисеенко товарами 

66.  
с. Новодугино, ул. 

Советская 
- 

67:13:0010134:7

9 

до 12 мая 2026 года Павильон 

«Зернопродукты» 

продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

40 
В соответствии с 

договором  

67.  

Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Новодугинское сельское 

поселение, д. Томилиха 

- 

отсутствует бессрочно мобильные объекты 
продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

- 

бессрочно 

68.  

Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Новодугинское сельское 

поселение, д. Чернецы 

- 

отсутствует бессрочно мобильные объекты 
продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

- 

бессрочно 

69.  

Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Новодугинское сельское 

поселение, д. Семенчиха 

- 

отсутствует бессрочно мобильные объекты 
продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

- 

бессрочно 

70.  

Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Новодугинское сельское 

поселение, д. Копариха 

- 

отсутствует бессрочно мобильные объекты 
продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

- 

бессрочно 

71.  

Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Новодугинское сельское 

поселение, д. Слизнево 

- 

отсутствует бессрочно мобильные объекты 
продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

- 

бессрочно 

72.  

Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Новодугинское сельское 

поселение, д. Изосимиха 

- 

отсутствует бессрочно мобильные объекты 
продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

- 

бессрочно 

73.  

Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Новодугинское сельское 

поселение, д. Перчиха 

- 

отсутствует бессрочно мобильные объекты 
продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

- 

бессрочно 



74.  

Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Новодугинское сельское 

поселение, д. Заднее 

- 

отсутствует бессрочно мобильные объекты 

продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

- 

бессрочно 

75.  

Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Новодугинское сельское 

поселение, д. Никитиха 

- 

отсутствует бессрочно мобильные объекты 
продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

- 

бессрочно 

76.  

Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Новодугинское сельское 

поселение, д. Асеково 

- 

отсутствует бессрочно мобильные объекты 
продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

- 

бессрочно 

77.  

Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Новодугинское сельское 

поселение, д. 

Подовражное 

- 

отсутствует бессрочно мобильные объекты 

продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

- 

бессрочно 

78.  

Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Тесовское сельское 

поселение, д. Болтилово 

- 

отсутствует бессрочно мобильные объекты 
продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

- 

бессрочно 

79.  

Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Тесовское сельское 

поселение, д. Кожино 

- 

отсутствует бессрочно мобильные объекты 
продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

- 

бессрочно 

80.  

Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Тесовское сельское 

поселение, д. Дедюрево 

- 

отсутствует бессрочно мобильные объекты 
продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

- 

бессрочно 

81.  

Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Тесовское сельское 

поселение, д. Гольнево 

- 

отсутствует бессрочно мобильные объекты 
продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

- 

бессрочно 



82.  

Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Тесовское сельское 

поселение, с. Тесово 

- 

отсутствует бессрочно мобильные объекты 
продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

- 

бессрочно 

83.  

Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Тесовское сельское 

поселение, д. 

Одноруково 

- 

отсутствует бессрочно мобильные объекты 

продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

- 

бессрочно 

84.  

Смоленская область, 

Новодугинский район, 

Тесовское сельское 

поселение, д. 

Екатериновка 

- 

отсутствует бессрочно мобильные объекты 

продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

- 

бессрочно 

85.  

Смоленская область, 

Новодугинский 

район, Днепровское 

сельское поселение, 

с. Днепровское, 

улица Ракова, возле 

хозяйственного 

магазина, д.43 

- отсутствует бессрочно мобильные 

объекты 

без ограничений 

- 

свободный участок 

для размещения 

НТО  

86.  

Смоленская область, 

Новодугинский 

район, Днепровское 

сельское поселение, 

д. Крупениха  

- отсутствует бессрочно мобильные 

объекты 
продовольственные 

и 

непродовольственн

ые товары 

- 

Бессрочно  

87.  

Смоленская область, 

Новодугинский 

район, Днепровское 

сельское поселение, 

д. Леуздово 

- отсутствует бессрочно мобильные 

объекты 
продовольственные 

и 

непродовольственн

ые товары 

- 

Бессрочно  

88.  Смоленская область, - отсутствует бессрочно - без ограничений - свободный участок 

для размещения 



Новодугинский 

район, Тесовское 

сельское поселение, 

д. Капустино, около 

здания сельского 

дома культуры 

НТО  

89.  

Смоленская область, 

Новодугинский 

район, Тесовское 

сельское поселение, 

д. Курбатово 

- отсутствует бессрочно мобильные 

объекты 
продовольственные 

и 

непродовольственн

ые товары 

- 

Бессрочно  

90.  

Смоленская область, 

Новодугинский 

район, Тесовское 

сельское поселение, 

д. Игнатково 

- отсутствует бессрочно мобильные 

объекты 
продовольственные 

и 

непродовольственн

ые товары 

- 

Бессрочно  

91.  

Смоленская область, 

Новодугинский 

район, 

Новодугинское 

сельское поселение, 

с. Новодугино, улица 

Моисеенко , возле 

здания ветстанции в 

районе дома 52 

4- отсутствует бессрочно Киоск, палатка, 

мобильные 

объекты 
продовольственные 

и 

непродовольственн

ые товары 

- 

свободный 

участок для 

размещения НТО  

92.  

Смоленская область, 

Новодугинский 

район, 

Новодугинское 

сельское поселение, 

д. Бурцево, возле 

магазина 

4 отсутствует бессрочно Киоск, палатка, 

мобильные 

объекты 
продовольственные 

и 

непродовольственн

ые товары 

- 

свободный 

участок для 

размещения НТО  



93.  

Смоленская область, 

Новодугинский 

район, Днепровское 

сельское поселение, 

д. Нероново  

- отсутствует бессрочно мобильные 

объекты 
продовольственные 

и 

непродовольственн

ые товары 

-- 

Бессрочно   

94.  

Смоленская область, 

Новодугинский 

район, 

Новодугинское 

сельское поселение, 

с. Новодугино, улица 

Советская, между 

домами № 9 и № 9 а 

30 отсутствует бессрочно Киоск, палатка, 

мобильные 

объекты продовольственные 

и 

непродовольственн

ые товары 

30 

бессрочно  

95.  

Смоленская область, 

Новодугинский 

район, 

Новодугинское 

сельское поселение, 

с. Новодугино, улица 

Советская, между 

домами № 9 и № 9 а 

20 отсутствует бессрочно Киоск, палатка, 

мобильные 

объекты продовольственные 

и 

непродовольственн

ые товары 

 

Бессрочно 

96.  

Смоленская область, 

Новодугинский 

район, 

Новодугинское 

сельское поселение, 

с. Новодугино, улица 

Советская, между 

домом № 9 а 

(«Магнит») и 

рекламным щитом 

60 отсутствует бессрочно Киоск, палатка, 

мобильные 

объекты 

продовольственные 

и 

непродовольственн

ые товары 

- 

бессрочно 

97.  
Смоленская область, 

Новодугинский 

30 отсутствует бессрочно Киоск, палатка, 

павильон, 

продовольственные 

и 

- 
бессрочно 



район, 

Новодугинское 

сельское поселение, 

с. Новодугино, улица 

Моисеенко, между 

домами № 10 а 

(«Магазин») и  № 14 

(бывшее здание 

конторы райпо) 

мобильные 

объекты 

непродовольственн

ые товары 

 


